



# Skaistkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome

## SĒDES PROTOKOLS

Skaistkalnē

2024.gada 6.decembrī

Nr. 8

**Sēde sākums** : 2024.gada 6.decembrī plkst.19:00

**Vieta**: Skaistkalne tautas nams

**Sēdē piedalās** :Jānis Sils, Dace Šileika, Ināra Strēle, Sandra Marcinkeviča, Irina Pētersone, Rasma Pakalne-Puķīte, Lauris Emke, Jana Vītoliņa, Klāvs Markuns – Grīnbergs, Dāvids Erdmanis.+iedzīvotāji(pielikumā saraksts)

**Sēdi protokolē** : Irina Pētersone

**Sēdē izrunātie temati**:

*Sanāksmes mērķis: Sniegt pārskatu par padomes darbu, gan apvienības pārvaldes vadītājiem, gan iedzīvotājiem*

*Plkst.19:00 padome tikās ar apvienības pārvaldes vadītājiem Daci Šileiku un Jāni Silu.*

Dace Šileika iesāka sarunu par Iedzīvotāju padomju forumu, kas norisinājās 22.novembrī Rīgā. No Skaistkalnes padomes forumu apmeklēja Lauris un Klāvs. Klāvs nolasīja nelielu daļu no foruma kopsavilkuma(pielikumā). Dace uzsvēra ļoti veiksmīgs padomes darbs un sadarbība ir Vallē. Ieteica, ka iespējams viena no veiksmīgām sadarbības un panākumu atslēgām ir pienākumu sadale un atbildības uzņemšanās starp padomes locekļiem.

Skaistkalnes padomes dalībnieki-noteikti ņems to vērā un nākamajā tikšanās reizē centīsies sadalīt pienākumus un atbildību. Padome vēlas arī uzrunāt Valles padomes dalībniekus uz kopīgu tikšanos.

Dace iepazīstināja ar Publiskās atmiņas centra ierosinājumu-mainīt Skaistkalnē-Pionieru un Oktobra ielas nosaukumus. Pašvaldība saņēma arī rakstisku atbildi no Valsts valodas centra, ka Pionieru un Oktobra ielas nosaukumi atbilst vietvārdu lietošanas labiem tikumiem un tos drīkst atstāt, bet ja vēlās var mainīt. Sīkāka informācijas par atbildi no Valsts valodas centra un Publiskās atmiņas centra ir pievienoti pielikumā.

Padome nolēma, veikt aptauju to iedzīvotāju vidū, kas dzīvo Pionieru un Oktobra ielās, lai uzzinātu vai viņiem ir svarīgi mainīt ielas nosaukumu un ja, jā-izvēlēties no piedāvātajiem/iespējamiem variantiem.

*Plkst. 20:00 sapulce kopā gan ar apvienības pārvaldes vadītājiem, gan iedzīvotājiem*

Klāvs iesāka sapulci un iepazīstināja iedzīvotājus, kā padomei ir veicies ar dažādu projektu/ideju realizēšanu. Piemēram, ka Skaistkalnē nevar izveidot oficiālu peldvietu, jo tad ir jānodrošina glābējs, diža un promenādes izveidošana pagaidām ir ļoti liels un dārgs projekts, kam nav finansējuma. Iedzīvotājiem, kā viena no svarīgākajām idejām bija estrādes renovēšana, bet Ināras sagatavoto projektu-līdzdalības budžetā padomes priekšsēdētāja neiesniedza. J.Sils apstiprināja, ka budžetā ieliks finansējumu-kā estrādes remonts. Katru gadu novirzot naudu kā estrādes remonts-pa etapiem un posmiem-estrāde tikšot renovēta.

Dace iepazīstina iedzīvotājus, kā aptuveni veidojas budžets, kā arī-naudas ir tik cik ir, tāpēc notiek sadale un ja kas beigās paliek pāri, to var novirzīt kādiem citiem mērķiem.

Dace iepazīstināja arī iedzīvotājus ar Publiskās atmiņas centra ierosinājumu-mainīt Skaistkalnē-Pionieru un Oktobra ielas nosaukumus, kā arī Valsts valodas centra atbildi.

Irina iepazīstināja, ka lai arī lieli projekti nav realizēti, bet ir daudz mazu darbiņu, kas ir paveikti. Kopā ir bijušas 7 sēdes(divas no tām ar iedzīvotājiem). Ir atbildēts uz lielāko daļu iedzīvotāju jautājumiem(piemēram-kāpēc nav nomainītas jauno ielu nosaukumu plāksnītes, kāpēc bērnu laukums Skaistkalnē ir tieši šāds un nav paredzēts pašiem mazākajiem bērniem,tika noorganizētas parakstu vākšanas par gājēju pārejas izveidošanu, ar padomes ierosinājumu atdzīvinājās rudens tirgus,WC atjaunošanas darbi, dažādi jautājumi saistībā ar BNKS darbību, koku apzāģēšana kapos kā arī vēl bijuši daudz citi apskatāmie un risināmie jautājumi/ierosinājumi. Ar visiem protokoliem un atbildēm ir iespējams iepazīties Bauskas novada mājaslapā, kur pie katras iedzīvotāju padomes- protokoli ir ievietoti, kā arī personīgi var griezties pie padomes locekļiem.

Padomes locekļi ir apmeklējuši dažādus seminārus, forumus, lai gūtu zināšanas un pieredzi.

Lai veiksmīgi tuprinātos kopīgs darbs, pašai padomei ir jāpievēršas pie pienākumu sadales un atbildības uzņemšanās starp padomes locekļiem, kā arī svarīgi izmantot pēc iespējas plašāku informācijas izvietošanu fiziskās vietās, tā arī dažādās vietnēs(facebook, instegram u.c.)

Sēdi beidz 2024.gada 6. decembrī plkst. 22:20

Sēdes protokolētāja: Irina Pētersone

*Irina Pētersone*

